ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2023 года                                                                                     № 01
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 14 февраля 2018 года №03 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский», и об утверждении Положения о составе и порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Руководствуясь ст.31, ст.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 14 февраля 2018 года №03 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский», и об утверждении Положения о составе и порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский», с изменениями, внесенными постановлением главы городского округа «Город Петровск- Забайкальский» от 3 апреля 2019 года №03 (далее - постановление):
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 18 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №113-ЗЗK «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», статьей 7 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:».
1.2. В Положении о составе и порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Приложение №1 к постановлению) пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Организует проведение публичных слушаний (общественных обсуждений) в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденным решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 06.04.2018 г. № 41, и по результатам публичных слушаний (общественных обсуждений) представляет проект Правил главе городского округа «Город Петровск-Забайкальский» с приложением протоколов публичных слушаний (общественных обсуждений) и заключения о результатах публичных слушаний (общественных обсуждений).
1.3. Состав Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Приложение №2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к постановлению Главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 14.02.2018 года №03
СОСТАВ
Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Шестопалов Н.Ю. - председатель Комиссии, первый заместитель главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Булгакова Е.С. - секретарь Комиссии, главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Члены Комиссии:
Сажина Ю.В. - начальник отдела управления муниципальным имуществом и земельных отношений КЭУМИЗО администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Басина М.В. - юрист общего отдела администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

По согласованию:

Филатов А.В. - начальник Петровск-Забайкальского лесничества ГКУ управления лесничества Забайкальского края

Смолина Н.В.  - специалист-эксперт	территориального отдела Роспотребнадзора в Хилокском, Красночикойском и Петровск-Забайкальском районах

Шашкин В.Ю. - начальник ОНДи ПР по Петровск-Забайкальскому, Красночикойскому районам и городу Петровск- Забайкальский УНД и ПР ГУ МЧС РФ по Забайкальскому краю

Золотухина Н.В.  - начальник управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Петровск-Забайкальского района»

2. Обнародовать настоящее постановление на стендах расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                          Н.Ю. Шестопалов